TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e,

considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento

de licitação que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS (MICRO-ÔNIBUS) 0KM, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO12/2022, para que produza seus efeitos legais e

jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

VENCEDORES:

BERTIOGA VEICULOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N2 12.674.914/0001-17

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

VEÍCULO 	DO 	TIPO 	MICRO-ÕNIBUS 	DE 	FABRICAÇÃO 	NACIONAL
ANO/MODELO 2022/2023. COM  AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:.
CAPACIDADE ENTRE 20(VINTE) E 24 (VINTE QUATRO) PASSAGEIROS,
INCLUINDO OS 02(DOIS) POSTOS PARA CADEIRANTE MAIS O MOTORISTA.
CARROCERIA E CHASSIS INTEGRADOS AR CONDICIONADO. PORTA PARA
EMBARQUE 	E 	DESEMBARQUE 	COM 	PLATAFORMA 	ELEVATÓRIA
AUTOMATIZADA OU EM OUTRO SISTEMA SEMELHANTE PARA ELEVAÇÃO
DO CADEIRANTE OU PESSOA COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO.
POLTRONAS INDIVIDUAIS RECLINÁVEIS. JANELAS COM VIDROS MÓVEIS.
CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E CINTO DE
SEGURANÇA RETRÁTIL DE 03 PONTAS PARA MOTORISTA. RADIO MP3/USB
INSTALADO, CORTINAS EM TODAS AS JANELAS. DIREÇÃO HIDRÁULICA-
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150(CENTO E CINQUENTA) CV, E
DEVERÁ ATENDERAS NORMAS DE EMISSÕES DE POLUENTES. SISTEMA DE
INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMPUTADOR DE BORDO. TACÓGRAFO ORIGINAL
DE FABRICA. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 150 LITROS DE
DIESEL COMBUSTÍVEL DIESEL SiO, FREIOS A AR, COM TAMBORES E
LONAS NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS. SUSPENSÃO DIANTEIRA E
TRASEIRA. DIMENSÕES DO VEÍCULO: COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO
8.200 MM. LARGURA EXTERNA MÍNIMO DE 2.200 MM. ALTURA INTERNA
MÍNIMA DE 	1.900 	MM. 	PNEUS/RODAS: 	215115 	R 	17,5. 	SAÍDAS 	DE
EMERGÊNCIA LATERAIS E TETO, CAIXA DE FERRAMENTAS COM MACACO,
ESTEPE E TRIÂNGULO DE SINALIZAÇÃO. GARANTIA E ASSISTÊNCIA

UNO 1

MASCARELOO
RAN MICRO S2
VOLKSWAGEM '

8.160 013

599800,00 599800,00

Nova Russas

TÉCNICA DE NO MÍNIMO 02(DOIS) ANOS CONFORME O MANUAL DO
PROPRIETÁRIO.

599800,00

MARCOPOLO S.A

CNPJ N2  88.611.835/0008-03

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

2

VEÍCULO 	DO 	TIPO 	MICRO-ÔNIBUS 	DE 	FABRICAÇÃO 	NACIONAL.
ANO/MODELO 2022/2023. COM  AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:.
CAPACIDADE ENTRE 20(VINTE) E 24 (VINTE QUATRO) PASSAGEIROS,
INCLUINDO O POSTO PARA O MOTORISTA. CARROCERIA E CHASSIS
INTEGRADOS 	AR 	CONDICIONADO. 	PORTA 	PARA 	EMBARQUE 	E
DESEMBARQUE. POLTRONAS INDIVIDUAIS RECLINÁVEIS. JANELAS COM
VIDROS MÓVEIS. CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E
CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTIL DE 03 PONTAS PARA MOTORISTA. RADIO
MP3/USB INSTALADO, CORTINAS EM TODAS AS JANELAS. DIREÇÃO
HIDRÁULICA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150(CENTO E CINQUENTA)
CV, E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE EMISSÕES DE POLUENTES.
SISTEMA 	DE 	INJEÇÃO 	ELETRÔNICA. 	COMPUTADOR 	DE 	BORDO.
TACÓGRAFO ORIGINAL DE FABRICA. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO
MÍNIMO 150 LITROS DE DIESEL. COMBUSTÍVEL DIESEL SiO, FREIOS A AR,
COM TAMBORES E LONAS NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS.
SUSPENSÃO 	DIANTEIRA 	E 	TRASEIRA. 	DIMENSÕES 	DO 	VEÍCULO:
COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 8.200 MM. LARGURA EXTERNA
MÍNIMO 	DE 	2.200 	MM. 	ALTURA 	INTERNA 	MÍNIMA 	DE 	1.900 	MM.
PNEUS/RODAS: 215/15 R 17,5, SAÍDAS DE EMERGÊNCIA LATERAIS E TETO.
CAIXA DE FERRAMENTAS COM MACACO, ESTEPE E TRIÂNGULO DE
SINALIZAÇÃO. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 02(DOIS)
ANOS CONFORME O MANUAL DO PROPRIETÁRIO.

UN,

MARCOPOLO
VOLAREN8L

LOTAÇÃO
(ATTACK 8)

0600,00 3364 200,00

3364200.00

Isso posto encaminhe-se ao setor competente, para que adote as medidas necessárias à
elaboração do contrato e proceda à convocação das empresas vencedoras do certame, para firmá-
lo.

Nova Russas/Ce, 17 de janeiro de 2023.

JOSÉ AM TGOMES MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO